a Segue depennato tib

525

1201, aprile 17, Bogliasco, prope hospitale

Oberto de Supracesanicum e la madre Altadonna, vedova di Gandolfo
de Supracesanicum vendono a Deilomede de Cesalico, a Oberto, figlio di
Nicola de Canavar e a Guglielmo Fronzo de Cesalico, a ciascuno per un ter-
zo, metà di una terra con castagneto in Caniçetis, posseduta in comune con
Bafa e Ugo de Balagnol, al prezzo di 22 soldi.

Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Nos Obertus de Supracesanicum et Altadonna, mater eius, uxor quon-
dam Gandulfi de Supracesanicum, pro precio soldorum XXII denariorum
Ianuensium vendimus vobis Deilomede de Cesalico in tercium, Oberto, fi-
lio Nicole de Canava, in tercium et Willelmo Fronço de Cesalico, in alium
tercium, silicet in Caniçetis medietatem unius pecie terre et castaneti pro
indiviso cum Bafa et Ugone de Balagnol – coheret inferius Alexandrie de
Bulio, superius filiorum Nicole de Manençano et nostra quam vendimus, a
latere fossatus – cum omni suo iure et commodo et si plus valet vobis do-
namus, et de precio bene solutos vocamus, faciatis quicquid volueritis et
cetera. Ab omni quoque homine predic(tas) venditionem et donationem
vobis vestrisque heredibus et per nos et nostros heredes semper legittime
defendere et auctoriçare promittimus sub pena dupli et cetera. Possessio-
nem autem et dominium exinde a vobis tradidisse confitemur. Et ego Alta-
donna predicta, faciens hec consilio propinquorum meorum Iohannis Boni
et Bonifacii Fagulli, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum
et omni iuri. Actum prope hospitale de Boiasco. Testes Crollamons de
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Boiasco, Lafrancus de Hospitali, Nicola de Aimerico et consiliatores. XVII

die aprilis, in mane.

a exinde: inde in sopralinea.

526

1201, aprile 17, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Ugo Fornari, a suo nome e per conto di Giovanni Gambalixa, scioglie il
causidico Rubaldo Passio dalla fideiussione da lui prestata in occasione di un
debito contratto nei loro confronti da Rubaldo Aibem.

Nel margine esterno: « n(on) ».

Ego Ugo Fornarius, per me et per Iohannem Gambalixam, facio tibi Ru-
baldo Passio causidico finem, pactum et refutacionem atque omnimodam re-
missionem ex fideiussione qua nobis obligatus eras pro Rubaldo Aibem ex
debito quod ipse Rubaldus nobis debebat, promittens tibi per me et per Iohan-
nem Gambalixam nullam requisitionem facere adversum te vel heredes tuos a

nullamque litem movere aliquo tempore, alioquin promitto tibi stipulanti pe-
nam dupli de tanto quanto lis mota fuerit aut quanto dampnum passus fuisses.
Unde, pro sic attendendo per omnia, universa bona mea habita et habenda tibi
pignori obligo. Actum in ecclesia Sancti Laurentii. Testes Rubaldus de Oliva
et Bonavia calderarius. M°CC°I°, indictione IIIa, XVII die aprilis, in mane.

a tuos: in sopralinea.

527

1201, aprile 17, <Genova>, in domo de Sancto Laurentio canonicorum

Merlus Nigrancius e il figlio Tommaso, con la moglie Belriso, rilasciano
quietanza a Giacomo Mazamorrus di quanto loro dovuto. Inoltre giurano che
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restituiranno agli uomini di Gaeta, Amalfi, Trani e del Principato ciò che essi
pretendessero validamente.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche n. 528.

Nos Merllo Nigrancius et Thomas, filius suus, atque Belriso, uxor
Thome, vocamus nos quietos et bene solutos a te Iacobo Maçamorro ex
universis illis que hucusque nobis debebas a vel tenebaris modo aliquo et re-
nunciamus exceptioni non numerate peccunie vel tradite rei et de omnibus
que adversum te postulare possumus vel potuimus tibi finem et refutacio-
nem facimus. Promittimus itaque tibi sic firmum et b inconcussum habere et
tenere et non contravenire neque requisicionem facere nec litem movere,
alioquin promittimus tibi stipulanti penam dupli de tanto quanto lis mota
fuerit aut requisicio. Unde, pro sic attendendo per omnia, universa bona
nostra habita et habenda tibi pignori obligamus, quisque nostrum tibi in so-
lidum teneatur, renunciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera.
Iuramus insuper ad sancta Dei evangelia nos Merllo et Thomas atque Belri-
so predicti quod si homines de Gaita et de Malfio aut de Trani aut de Prin-
cipatu aut altera persona nobis aliquid postulaverint aut uni de nobis et fue-
rimus convicti per racionem, quod totum c illud quod nobis fuerit evictum
illis aut illi qui convincerint restituemus. Et ego Belriso predicta facio hec
omnia consilio propinquorum meorum Iohannis de Torexella et Alinerii
guardatoris, renuncians senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et
omni iuri. Actum in domo de Sancto Laurentio canonicorum, qua stant
predicti. Testes Iohannes de Clavari guardator, Alinerius guardator et Io-
hannes de Torexella. Ipsa die, inter mane et terciam.

a Corretto su debebamus    b nel testo segue incons    c segue depennato illud

528

1201, aprile 17, <Genova>, prope domum Iacobi Maçamuri et Iohanne, iugalium

I coniugi Giacomo Maçamurus e Giovanna dichiarano di dovere a Tom-
maso Nigrancius 30 lire, che si impegnano a pagare entro 2 mesi.
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Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche n. 527.

(c. 184 v.) Nos Iacobus Maçamurus et Iohanna, iugales, confitemur de-
bere tibi Thome Nigrancio libras XXX denariorum Ianuensium, quas promit-
timus dare tibi aut tuo certo nuncio vel tuo patri aut uxori [tu]e a per nos aut
nostrum missum usque ad menses duos, alioquin penam dupli bona pignori
intrare quisque nostrum in solidum teneatur, renunciantes iuri quod dicit
« Si duo vel plures » et cetera. Non obstet tibi quod nobis finem fecisti et te
vocasti quietum in carta quam Willelmus de Sauri notarius scripsit 1. Et ego
Iohanna predicta, faciens hec omnia consilio propinquorum et vicinorum
meorum Martini de Ponteiaco et Iohannis ferarii, renuncio senatus consulto
Velleiano, iuri ypothecarum et legi Iulie omnique iuri. Actum prope domum
predictorum iugalium. Testes Willelmus ferarius de Vaireses, magister Willel-
mus Armannus calderarius et consiliatores. MCCI, indictione III, XVII die apri-
lis, circa terciam. Et Iohanna predicta confessa est se esse maiorem annis XXV.

a vel tuo patri aut uxori [tu]e: in sopralinea.

529

1201, aprile 18, <Genova>, in domo Berte de Volta

I fratelli Beltrame di Mignanego e Pasquale giurano di eseguire le disposi-
zioni di Berta della Volta, Bertolotus della Volta, Ottone drappiere di Langa-
sco, Giordano Minister, Lanfranco di Savignone e Rubaldo de Rodibroco de
facto videlicet filii mei Bertramis predicti, sotto pena di 200 lire.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

E d i z i o n e: FERRETTO, Novi, n. 162.

Nos Bertramis de Mugnanico et Paschalis, fratres, iuramus, tactis sacro-
sanctis evangeliis, stare per omnia mandatis et ordinationibus vestrum Berte

———————

1 V. n. 527.
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de Volta, Bertoloti de Volta, Otonis draperii de Langasco, Iordani Ministri,
Lafranci de Savignono et Rubaldi de Rodibroco et facere et executioni mandare
sicut nobis dixeritis et preceperitis modis omnibus et ordinaveritis de facto vi-
delicet filii mei Bertramis predicti et nullatenus vitabimus, nullam occasionem
prestabimus et nullam fraudem committemus et sic iuramus ad sancta Dei
evangelia complere et non contravenire, alioquin promittimus vobis stipulan-
tibus penam librarum ducentarum denariorum Ianuensium. Unde, pro hac
pena et sic attendendo per omnia ut supra legitur, omnia bona nostra habita et
habenda vobis pignori obligamus. Actum in domo predicte Berte. Testes
Martinus de Sancto Thoma, Lambertus de Drogo et Raimundus de Sancto
Thoma. MCCI, indictione IIIa, XVIII die aprilis, inter nonam et vesperum.

530

1201, aprile 20, <Genova>, in ecclesia Sancti Salvatoris

Nicolosus Doria promette a Guglielmo Embriaco maior che se andrà con
otto galee e una tarida a scorta delle navi, opererà a vantaggio di lui e di suo fi-
glio secondo quanto gli verrà ordinato da lui stesso e da Nicola Barbavara,
Lanfranco Rocius, Oberto Malocello e Ottone Pulpus, osservando tutto quanto
ordinato per iscritto con carta di pubblico notaio o sigillata dall’Embriaco o
dalla maggior parte dei quattro. Egualmente dividerà con loro tutto il guada-
gno che trarrà dopo aver lasciato Portovenere, eccettuato quanto verserà al
Comune. Oberto Malocello, Enrico Doria, Sigembaldo Doria, Erode de Mari
si rendono garanti per Nicolosus Doria, ciascuno sotto pena di 500 lire. Tutto
ciò dovrà rimanere segreto fin quando la vicenda non sarà manifesta.

V. anche nn. 173, 174, 185, 187-190, 414, 553-555, 571, 572, 574, 576, 596, 622, 879, 892,

893. Cfr. VITALE, pp. 138-150.

E d i z i o n e: DONEAUD, p. 78.

Ego Nicolosus Aurie convenio et promitto tibi Willelmo Embriaco
maiori ut si annuente Domino pervenerit quod ire debeam in iter galearum
VIII cum tarida que in custodiam navium ire debent et ivero, quoniam a ope-
rabor totum bonum et proficuum tuum de terris tuis et filio tuo et alibi
ubicumque possim et specialiter sicut michi ordinatum b fuerit per te Willel-
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mum Embriacum predictum cum Nicola Barbavaria, Lafranco Rocio, Oberto
Maloaucello et Otone Pulpo aut maiori parte vestrum et specialiter per car-
tam publici notarii et sicut michi determinaveritis aut maior pars vestrum
attendam, complebo et observabo sine fraude et non contraveniam. Et si tu
Willelmus cum istis aut maiori parte eorundem Nicole, Lafranci, Oberti
Malocelli et Otonis Pulpi michi in scriptis dederitis sigillatum sigillo tui
Willelmi prescripti aut sigillo maioris partis eorum, ita attendam et observa-
bo. Simili modo totum illud quod lucratus fuero et michi pervenerit aliquo
modo vel aliqua occasione de proficuo ex quo de Portuveneris c exivero,
partem tibi aut tuo certo nuncio dabo in ordinatione tua et predictorum IIII

aut maioris partis eorum tecum et illam partem quam d michi ordinaveritis
aut ordinaverint me dare tibi dabo, tibi aut tuo certo nuncio, excepto de eo
quod communi Ianue dabo. Insuper promitto tibi quod totum illud quod tu
et predicti IIII michi ordinaverint faciam et complebo et sicut michi dixerint
et determinaverint et de carta facienda et de ceteris omnibus et non vitabo
aliquo modo vel aliqua occasione. Hec omnia ego Nicolosus predictus iuro,
/ (c. 185 r.) tactis sacrosanctis evangeliis, bona fide et sine fraude attendere
et complere et nullo modo contravenire. Insuper nos Obertus Malusaucellus,
Enricus Aurie, Sighembaldus Aurie et Herodes de Mari promittimus tibi
Willelmo Embriaco maiori predicto ut si Nicolosus Aurie iam dictus non
attenderit tibi velud prelegitur et sicut per te e et a predictis IIII vel maiori
parte eorum fuerit ordinatum per cartam publici notarii aut per alia scripta
vel dicta non attenderit, dabimus tibi stipulanti quisque nostrum libras D

nomine pene. Unde, pro hac pena et sic attendendo per omnia, universa
bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus, renunciantes iuri
quod dicit ut principalis debitor prius conveniatur et omni iuri. Iuramus insu-
per ad sancta Dei evangelia nos predicti Obertus Malocellus, Enricus Aurie,
Sighembaldus Aurie et Herodes de Mari ita attendere et observare et non
contravenire et nullam molestiam facere tibi aut alii pro te per nos aut per
interpositas personas neque litem vel molestiam inferre vel facere apud spiri-
talem vel secularem personam in aliquo. Preterea iuramus supra sancta Dei
evangelia quod si Nicolosus iam dictus non attenderit per omnia velud dictum
est supra, quod nullum consilium nullumque adiutorium dabimus ei neque
loquemur ei quantum non remanserit licentia tui Willelmi Embriaci iam dicti.
Hec omnia inter nos secreta habebimus et tenebimus privata quamdiu res ma-
nifesta fuerit. Actum in ecclesia Sancti Salvatoris. Testes Lafrancus Rocius et
Nicola Barbavaira. MCCI, indictione IIIa, XX die aprilis, circa mediam noctem.
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a quoniam: così    b corretto su ordinaverit    c nel testo Portuportusveneris    d segue